[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 052/19, DE 09 DE JULHO DE 2019.

[bookmark: __DdeLink__313_1892772917][bookmark: __DdeLink__452_2863630643]Altera alínea “b” e “c” do inciso II do artigo 1º da Lei nº 2.365, de 14 de junho de 2019 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eu PROMULGO e SANCIONO a seguinte LEI:

[bookmark: __DdeLink__72_254968255]Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “b” e “c” do inciso II do artigo 1º da Lei nº 2.365, 2.365, de 14 de junho de 2019, que passam a ter a seguinte redação:
II - …
a) ...
b) Edificação mista em madeira e alvenaria, com área de 190,20m², coberta com telhas de fibrocimento 6mm.
c) Edificação mista em madeira e alvenaria, com área de 127,73m², coberta com telha de fibrocimento de 6mm.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alpestre, aos 09 dias do mês de julho de 2019.

[bookmark: __DdeLink__374_440123595][bookmark: __DdeLink__355_100177378]RUDIMAR ARGENTON
Prefeito Municipal em exercício
[bookmark: __DdeLink__374_4401235951][bookmark: __DdeLink__355_1001773781]

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI

	Senhor Presidente

	Senhores Vereadores

	O Projeto de Lei que ora colocamos a vossa apreciação, objetiva alterar a redação das alíneas “b” e “c” do inciso II do artigo 1º da Lei nº 2.365/2019 as quais, por equívoco no momento da edição da Lei, foram digitadas de forma divergente da realidade.

	O equívoco ocorreu no momento da edição do Projeto de Lei, porém a avaliação do imóvel e suas benfeitorias levou por consideração as características e as áreas reais dos mesmos.

	Diante de sua importância e clareza, espera-se a aprovação unânime deste Projeto de Lei.

	Atenciosamente,

RUDIMAR ARGENTON
Prefeito Municipal em exercício